



CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA
 AÇAILÂNDIA/MA – TELEFONE: (99) 3538-1487
 CEP: 65930-000 – RUA CEARÁ, 662 – CENTRO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
 Email: departamentodecomprasacailandia@outlook.com
 MAPA VALOR MEDIO

[Handwritten signature]

Folha Nº 39
 Processo Adm Nº 022/22
 Câmara Municipal de Açailândia
 CNPJ: 12.143.442/0001-76

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	EMPRESA I			EMPRESA II			EMPRESA III			VALOR MEDIO
				V. Unitário	V. Total	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	
1	ALAVANCA CAMBIO	Peça	1	R\$ 455,00	R\$ 455,00	R\$ 447,00	R\$ 447,00	R\$ 470,00	R\$ 470,00	R\$ 470,00	R\$ 470,00	R\$ 457,33	R\$ 457,33
2	ALAVANCA FREIO MAO	Peça	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 990,00	R\$ 990,00	R\$ 985,00	R\$ 985,00	R\$ 985,00	R\$ 985,00	R\$ 975,00	R\$ 975,00
3	ALAVANCA SAPATA FREIO LD	Peça	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 37,00	R\$ 37,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 41,33	R\$ 41,33
4	ALAVANCA SAPATA FREIO LE	Peça	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00	R\$ 69,00	R\$ 69,00	R\$ 74,00	R\$ 74,00	R\$ 74,00	R\$ 74,00	R\$ 74,00	R\$ 74,00
5	ALGEMA FEIXE MOLLA TRASEIRO	Peça	2	R\$ 319,00	R\$ 638,00	R\$ 638,00	R\$ 638,00	R\$ 270,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00	R\$ 285,00	R\$ 570,00
6	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.248,00	R\$ 1.248,00	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 634,67	R\$ 1.269,33
7	AMORTECEDOR TRASEIRO	Peça	2	R\$ 474,00	R\$ 948,00	R\$ 948,00	R\$ 948,00	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 960,00	R\$ 960,00	R\$ 473,00	R\$ 946,00
8	ANEIS SEG MOTOR	Jogo	2	R\$ 1.324,00	R\$ 2.648,00	R\$ 2.760,00	R\$ 2.760,00	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00	R\$ 2.760,00	R\$ 2.760,00	R\$ 1.361,33	R\$ 2.722,67
9	ANEL SEMI EIXO	Peça	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00	R\$ 33,00	R\$ 33,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 36,67	R\$ 73,33
10	ANEL SINCROIZADO CAIXA REDUCAO	Peça	1	R\$ 824,00	R\$ 824,00	R\$ 816,00	R\$ 816,00	R\$ 810,00	R\$ 810,00	R\$ 810,00	R\$ 810,00	R\$ 816,67	R\$ 816,67
11	ARRUELA CAIXA SATELITE REDUCAO	Peça	1	R\$ 448,00	R\$ 448,00	R\$ 440,00	R\$ 440,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 446,00	R\$ 446,00
12	ARRUELA ENCOSTO VIRABREQUM	Peça	1	R\$ 107,00	R\$ 107,00	R\$ 105,00	R\$ 105,00	R\$ 115,00	R\$ 115,00	R\$ 115,00	R\$ 115,00	R\$ 109,00	R\$ 109,00
13	ATUADOR EMBREGEM	Peça	1	R\$ 883,00	R\$ 883,00	R\$ 920,00	R\$ 920,00	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 917,67	R\$ 917,67
14	BALANCIM ESCAPE	Jogo	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00	R\$ 225,00	R\$ 900,00	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 880,00	R\$ 880,00	R\$ 238,33	R\$ 953,33
15	BALANCIM ADMSSE	Peça	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00	R\$ 225,00	R\$ 900,00	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 880,00	R\$ 880,00	R\$ 238,33	R\$ 953,33
16	BANDEIA DIANTEIRA INFERIOR LD C/BUCHAS S/ PIVO	Peça	2	R\$ 1.353,00	R\$ 2.706,00	R\$ 2.820,00	R\$ 2.820,00	R\$ 1.430,00	R\$ 2.860,00	R\$ 2.860,00	R\$ 2.860,00	R\$ 1.397,67	R\$ 2.795,33
17	BANDEIA DIANTEIRA INFERIOR LE C/BUCHAS S/ PIVO	Peça	2	R\$ 1.353,00	R\$ 2.706,00	R\$ 2.820,00	R\$ 2.820,00	R\$ 1.430,00	R\$ 2.860,00	R\$ 2.860,00	R\$ 2.860,00	R\$ 1.397,67	R\$ 2.795,33
18	BANDEIA SUPERIOR LD	Peça	2	R\$ 818,00	R\$ 1.636,00	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 826,00	R\$ 1.652,00
19	BANDEIA SUPERIOR LE	Peça	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 134,00	R\$ 268,00
20	BARRA AXIAL	Peça	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00	R\$ 466,00	R\$ 932,00	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 960,00	R\$ 960,00	R\$ 473,67	R\$ 947,33
21	BARRA DIRECAO (COMPLETA)	Peça	2	R\$ 112,00	R\$ 224,00	R\$ 98,00	R\$ 196,00	R\$ 95,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 101,67	R\$ 203,33
22	BATERIA 90 AMPERES	Peça	1	R\$ 949,00	R\$ 949,00	R\$ 989,00	R\$ 989,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 972,67	R\$ 1.945,33
23	BATERIA 90 AMPERES	Peça	2	R\$ 112,00	R\$ 224,00	R\$ 98,00	R\$ 196,00	R\$ 95,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 101,67	R\$ 203,33
24	BATERIA 90 AMPERES	Peça	2	R\$ 949,00	R\$ 1.898,00	R\$ 989,00	R\$ 989,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 972,67	R\$ 1.945,33
25	BICO INI COMBUSTIVEL	Peça	4	R\$ 1.944,00	R\$ 7.776,00	R\$ 2.025,00	R\$ 8.100,00	R\$ 2.050,00	R\$ 8.200,00	R\$ 8.200,00	R\$ 8.200,00	R\$ 2.006,33	R\$ 8.025,33
26	BIELA MOTOR	Peça	4	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 684,00	R\$ 2.736,00	R\$ 698,00	R\$ 2.792,00	R\$ 2.792,00	R\$ 2.792,00	R\$ 690,67	R\$ 2.764,00
27	BIELETA DIANTEIRA LD	Peça	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00	R\$ 106,00	R\$ 212,00	R\$ 126,00	R\$ 252,00	R\$ 252,00	R\$ 252,00	R\$ 113,33	R\$ 226,67
28	BIELETA DIANTEIRA LE	Peça	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00	R\$ 106,00	R\$ 212,00	R\$ 126,00	R\$ 252,00	R\$ 252,00	R\$ 252,00	R\$ 113,33	R\$ 226,67
29	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL	Peça	1	R\$ 161,00	R\$ 161,00	R\$ 158,00	R\$ 158,00	R\$ 164,00	R\$ 164,00	R\$ 164,00	R\$ 164,00	R\$ 161,00	R\$ 161,00
30	BOMBA COMBUSTIVEL INIECAO	Peça	1	R\$ 464,00	R\$ 464,00	R\$ 455,00	R\$ 455,00	R\$ 470,00	R\$ 470,00	R\$ 470,00	R\$ 470,00	R\$ 463,00	R\$ 463,00
31	BOMBA DAGUA	Peça	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	R\$ 1.125,00	R\$ 1.125,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.118,33	R\$ 1.118,33
32	BOMBA D'AGUA PARABRISA	Peça	1	R\$ 389,00	R\$ 389,00	R\$ 357,00	R\$ 357,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 375,33	R\$ 375,33
33	BOMBA HIDRAULICA	Peça	1	R\$ 1.768,00	R\$ 1.768,00	R\$ 1.842,00	R\$ 1.842,00	R\$ 1.840,00	R\$ 1.840,00	R\$ 1.840,00	R\$ 1.840,00	R\$ 1.816,67	R\$ 1.816,67
34	BOMBA OILEO	Peça	1	R\$ 1.056,00	R\$ 1.056,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.102,00	R\$ 1.102,00
35	BOMBA VACUO	Peça	1	R\$ 843,00	R\$ 843,00	R\$ 835,00	R\$ 835,00	R\$ 830,00	R\$ 830,00	R\$ 830,00	R\$ 830,00	R\$ 836,00	R\$ 836,00
36	BRACO AUXILIAR	Peça	1	R\$ 469,00	R\$ 469,00	R\$ 460,00	R\$ 460,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 469,67	R\$ 469,67
37	BRACO PITMAN	Peça	1	R\$ 463,00	R\$ 463,00	R\$ 454,00	R\$ 454,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 455,67	R\$ 455,67
38	BRONZE BIELA STD	Peça	4	R\$ 103,00	R\$ 412,00	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$ 340,00	R\$ 340,00	R\$ 82,67	R\$ 370,67
39	BRONZE MANCAL STD	Peça	4	R\$ 127,00	R\$ 508,00	R\$ 125,00	R\$ 500,00	R\$ 145,00	R\$ 580,00	R\$ 580,00	R\$ 580,00	R\$ 132,33	R\$ 529,33

40	BUCHA BANDEIA	Peça	8	R\$ 97,00	R\$ 776,00	R\$ 85,00	R\$ 680,00	R\$ 90,00	R\$ 720,00	R\$ 90,67	R\$ 725,33
41	BUCHA ESTABILIZADOR	Peça	1	R\$ 34,00	R\$ 34,00	R\$ 38,00	R\$ 30,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 34,67	R\$ 34,67
42	BUCHA FEIXE MOLA	Peça	8	R\$ 101,00	R\$ 808,00	R\$ 88,00	R\$ 704,00	R\$ 98,00	R\$ 784,00	R\$ 95,67	R\$ 765,33
43	BUCHA JUMELA PEQUENA	Peça	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 21,00	R\$ 42,00
44	BUCHA JUMELO GRANDE	Peça	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 27,67	R\$ 55,33
45	BUJAO CARTER	Peça	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 24,00	R\$ 24,00
46	CABO FREIO MÃO TRASEIRO LD	Peça	2	R\$ 371,00	R\$ 742,00	R\$ 341,00	R\$ 682,00	R\$ 340,00	R\$ 680,00	R\$ 350,67	R\$ 701,33
47	CABO FREIO MÃO TRASEIRO LE	Peça	2	R\$ 371,00	R\$ 742,00	R\$ 341,00	R\$ 682,00	R\$ 340,00	R\$ 680,00	R\$ 350,67	R\$ 701,33
48	CAMISA MOTOR	Jogo	4	R\$ 183,00	R\$ 732,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00	R\$ 190,00	R\$ 760,00	R\$ 184,33	R\$ 737,33
49	CARTER	Peça	1	R\$ 945,00	R\$ 945,00	R\$ 985,00	R\$ 985,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 970,00	R\$ 970,00
50	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	Peça	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00	R\$ 432,00	R\$ 432,00	R\$ 430,00	R\$ 430,00	R\$ 434,00	R\$ 434,00
51	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	Peça	1	R\$ 482,00	R\$ 482,00	R\$ 473,00	R\$ 473,00	R\$ 460,00	R\$ 460,00	R\$ 471,67	R\$ 471,67
52	CILINDRO MESTRE FREIO	Peça	1	R\$ 1.406,00	R\$ 1.406,00	R\$ 1.465,00	R\$ 1.465,00	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00	R\$ 1.450,33	R\$ 1.450,33
53	CILINDRO RODA TRASEIRA	Peça	4	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00	R\$ 224,00	R\$ 896,00	R\$ 230,00	R\$ 920,00	R\$ 240,67	R\$ 962,67
54	COIFA CAIXA DIREÇÃO	Peça	2	R\$ 97,00	R\$ 194,00	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 90,67	R\$ 181,33
55	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	Peça	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 66,33	R\$ 132,67
56	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	Peça	2	R\$ 63,00	R\$ 126,00	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 59,33	R\$ 118,67
57	COMANDO VALVULA ADM	Peça	2	R\$ 474,00	R\$ 948,00	R\$ 465,00	R\$ 930,00	R\$ 460,00	R\$ 920,00	R\$ 466,33	R\$ 932,67
58	COMANDO VALVULA ESC	Peça	2	R\$ 474,00	R\$ 948,00	R\$ 465,00	R\$ 930,00	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 473,00	R\$ 946,00
59	CONDENSADOR AR	Peça	1	R\$ 1.313,00	R\$ 1.313,00	R\$ 1.368,00	R\$ 1.368,00	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00	R\$ 1.353,67	R\$ 1.353,67
60	COROA PINHAO 12x41	Peça	1	R\$ 2.256,00	R\$ 2.256,00	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00	R\$ 2.360,00	R\$ 2.360,00	R\$ 2.322,00	R\$ 2.322,00
61	CORREIA ALTERNADOR	Peça	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00	R\$ 275,00	R\$ 550,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 295,00	R\$ 590,00
62	CORREIA AR CONDICIONADO	Peça	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00	R\$ 275,00	R\$ 550,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 295,00	R\$ 590,00
63	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA	Peça	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00	R\$ 275,00	R\$ 550,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 295,00	R\$ 590,00
64	CORREIA AMORTECEDOR DIANT	Peça	2	R\$ 493,00	R\$ 986,00	R\$ 484,00	R\$ 968,00	R\$ 495,00	R\$ 990,00	R\$ 490,67	R\$ 981,33
65	COXIM CAMBIO	Peça	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	R\$ 422,00	R\$ 422,00	R\$ 430,00	R\$ 430,00	R\$ 427,33	R\$ 427,33
66	COXIM CENTRAL MOTOR	Peça	2	R\$ 508,00	R\$ 1.016,00	R\$ 499,00	R\$ 998,00	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00	R\$ 509,00	R\$ 1.018,00
67	COXIM DIANTEIRO MOTOR	Peça	2	R\$ 1.104,00	R\$ 2.208,00	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00	R\$ 1.180,00	R\$ 2.360,00	R\$ 1.144,67	R\$ 2.289,33
68	COXIM INFERIOR CAMBIO	Peça	2	R\$ 469,00	R\$ 938,00	R\$ 460,00	R\$ 920,00	R\$ 450,00	R\$ 900,00	R\$ 459,67	R\$ 919,33
69	COXIM MOTOR	Peça	2	R\$ 713,00	R\$ 1.426,00	R\$ 706,00	R\$ 1.412,00	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 706,33	R\$ 1.412,67
70	CRUZETA CARDAN GRD	Peça	2	R\$ 174,00	R\$ 348,00	R\$ 171,00	R\$ 342,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 175,00	R\$ 350,00
71	CRUZETA CARDAN PEQ	Peça	2	R\$ 86,00	R\$ 172,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 80,33	R\$ 160,67
72	CUBO RODA DIANT. C/ABS	Jogo	2	R\$ 942,00	R\$ 1.884,00	R\$ 922,00	R\$ 1.844,00	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00	R\$ 968,00	R\$ 1.936,00
73	DISCO FREIO VENTILADO	Jogo	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 282,00	R\$ 564,00	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 257,33	R\$ 514,67
74	EMBREAGEM VISCOZA	Peça	1	R\$ 912,00	R\$ 912,00	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 947,33	R\$ 947,33
75	ENGRENAGEM BOMBA INJETORA	Peça	1	R\$ 158,00	R\$ 158,00	R\$ 155,00	R\$ 155,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 161,00	R\$ 161,00
76	EVAPORADOR AR CONDICIONADO	Peça	1	R\$ 868,00	R\$ 868,00	R\$ 905,00	R\$ 905,00	R\$ 925,00	R\$ 925,00	R\$ 899,33	R\$ 899,33
77	FILTRO AR MOTOR	Peça	4	R\$ 144,00	R\$ 576,00	R\$ 142,00	R\$ 568,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ 142,00	R\$ 568,00
78	FILTRO CABINE	Peça	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00	R\$ 38,00	R\$ 152,00	R\$ 44,00	R\$ 176,00	R\$ 41,67	R\$ 166,67
79	FILTRO COMBUSTIVEL	Peça	4	R\$ 109,00	R\$ 436,00	R\$ 107,00	R\$ 428,00	R\$ 117,00	R\$ 468,00	R\$ 111,00	R\$ 444,00
80	FILTRO MOTOR	Peça	4	R\$ 73,00	R\$ 292,00	R\$ 64,00	R\$ 256,00	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 72,33	R\$ 289,33
81	FILTRO SECADOR AR CONDICIONADO	Peça	4	R\$ 204,00	R\$ 816,00	R\$ 200,00	R\$ 800,00	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 208,00	R\$ 832,00
82	FLEXVEL FREIO DIANTEIRO	Peça	2	R\$ 171,00	R\$ 342,00	R\$ 168,00	R\$ 336,00	R\$ 179,00	R\$ 358,00	R\$ 172,67	R\$ 345,33
83	FLEXVEL FREIO TRASEIRO	Peça	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00	R\$ 43,00	R\$ 86,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 45,67	R\$ 91,33
84	GUIA VALVULA ADM/FESC	Jogo	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 40,33	R\$ 80,67
85	HELICE RADIADOR	Peça	2	R\$ 654,00	R\$ 1.308,00	R\$ 648,00	R\$ 1.296,00	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00	R\$ 657,33	R\$ 1.314,67
86	JUNTA CABEÇOTE	Peça	2	R\$ 326,00	R\$ 652,00	R\$ 272,00	R\$ 544,00	R\$ 270,00	R\$ 540,00	R\$ 289,33	R\$ 578,67
87	JUNTA HOMOCINETICA LD C/ SEMI EIXO	Peça	1	R\$ 429,00	R\$ 429,00	R\$ 394,00	R\$ 394,00	R\$ 399,00	R\$ 399,00	R\$ 407,33	R\$ 407,33
88	JUNTA MOTOR COMPLETO	Jogo	2	R\$ 1.306,00	R\$ 2.612,00	R\$ 1.361,00	R\$ 2.722,00	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00	R\$ 1.349,00	R\$ 2.698,00
89	JUNTA TAMPA VALVULA	Peça	8	R\$ 346,00	R\$ 2.768,00	R\$ 318,00	R\$ 2.544,00	R\$ 329,00	R\$ 2.632,00	R\$ 331,00	R\$ 2.648,00
90	KIT BATEANTE AMORTECEDOR DIAN.	Kit	2	R\$ 63,00	R\$ 126,00	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 64,00	R\$ 128,00	R\$ 60,67	R\$ 121,33
91	KIT CORRENTE MOTOR	Kit	2	R\$ 737,00	R\$ 1.474,00	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00	R\$ 732,33	R\$ 1.464,67
92	KIT EMBREAGEM	Kit	1	R\$ 2.133,00	R\$ 2.133,00	R\$ 2.222,00	R\$ 2.222,00	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	R\$ 2.201,67	R\$ 2.201,67
93	KIT MOLA SAPATA FREIO	Peça	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 39,00	R\$ 156,00	R\$ 30,67	R\$ 122,67
94	KIT MOTOR	Peça	4	R\$ 585,00	R\$ 2.340,00	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00	R\$ 585,00	R\$ 2.340,00
95	LAMPADA P/FAROLIS 12V	Peça	10	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 69,67	R\$ 696,67
96	LAMPADA P/FREIOS 12 V	Peça	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 11,00	R\$ 110,00
97	LANTERNA TRASEIRA LD	Peça	2	R\$ 284,00	R\$ 568,00	R\$ 237,00	R\$ 474,00	R\$ 245,00	R\$ 490,00	R\$ 255,33	R\$ 510,67
98	LANTERNA TRASEIRA LE	Peça	2	R\$ 284,00	R\$ 568,00	R\$ 237,00	R\$ 474,00	R\$ 245,00	R\$ 490,00	R\$ 255,33	R\$ 510,67
99	LUVIA CARDAN TRANS.	Peça	8	R\$ 392,00	R\$ 3.136,00	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00	R\$ 377,33	R\$ 3.018,67
100	MANGUEIRA FILTRO AR	Peça	2	R\$ 649,00	R\$ 1.298,00	R\$ 643,00	R\$ 1.286,00	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 644,00	R\$ 1.288,00
101	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	Peça	2	R\$ 294,00	R\$ 588,00	R\$ 245,00	R\$ 490,00	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 259,67	R\$ 519,33
102	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	Peça	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00	R\$ 137,00	R\$ 274,00	R\$ 145,00	R\$ 290,00	R\$ 140,33	R\$ 280,67

103	MAQUINA PORTA DIAN. LD/LE	Peça	2	R\$ 356,00	R\$ 712,00	R\$ 297,00	R\$ 594,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 324,33	R\$ 648,67
104	MAQUINA PORTA TRASEIRA LD/LE	Peça	2	R\$ 204,00	R\$ 408,00	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 208,00	R\$ 416,00
105	MOLA HELICOIDAL DIANTEIRO	Jogo	2	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00	R\$ 708,00	R\$ 1.416,00	R\$ 725,00	R\$ 1.450,00	R\$ 716,00	R\$ 1.432,00
106	MOLA PASTILHA FREIO	Jogo	2	R\$ 102,00	R\$ 204,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 107,33	R\$ 214,67
107	PALHETA PARABRISA	Jogo	2	R\$ 133,00	R\$ 266,00	R\$ 131,00	R\$ 262,00	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 131,33	R\$ 262,67
108	PARAFUSO REGULAR CANGAGEM	Peça	2	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 80,33	R\$ 160,67
109	PASTILHA DE FREIO	Jogo	2	R\$ 278,00	R\$ 556,00	R\$ 232,00	R\$ 464,00	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 246,67	R\$ 493,33
110	PESCADOR BOMBA OLEO	Peça	1	R\$ 82,00	R\$ 82,00	R\$ 72,00	R\$ 72,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 74,67	R\$ 74,67
111	PIVO INFERIOR	Peça	2	R\$ 391,00	R\$ 782,00	R\$ 359,00	R\$ 718,00	R\$ 365,00	R\$ 730,00	R\$ 371,67	R\$ 743,33
112	PIVO SUPERIOR BALANÇA	Peça	8	R\$ 343,00	R\$ 2.744,00	R\$ 286,00	R\$ 2.288,00	R\$ 296,00	R\$ 2.368,00	R\$ 308,33	R\$ 2.466,67
113	POLIA BOMBA DAGUA	Peça	1	R\$ 63,00	R\$ 63,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 59,33	R\$ 59,33
114	POLIA VIRABREQUIM	Peça	2	R\$ 936,00	R\$ 1.872,00	R\$ 975,00	R\$ 1.950,00	R\$ 987,00	R\$ 1.974,00	R\$ 986,00	R\$ 1.932,00
115	PONTEIRA TRANS. CARDAN	Peça	1	R\$ 641,00	R\$ 1.282,00	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00	R\$ 635,33	R\$ 1.270,67
116	RADIADOR	Peça	1	R\$ 1.838,00	R\$ 1.838,00	R\$ 1.915,00	R\$ 1.915,00	R\$ 1.930,00	R\$ 1.930,00	R\$ 1.894,33	R\$ 1.894,33
117	REGULADOR SAPATA FREIO	Peça	4	R\$ 92,00	R\$ 368,00	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 87,33	R\$ 349,33
118	REPARO PINÇA FREIO C/PISTÃO	Peça	2	R\$ 196,00	R\$ 392,00	R\$ 193,00	R\$ 386,00	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 193,00	R\$ 386,00
119	REPARO VALVULA BOMBA OLEO	Peça	1	R\$ 63,00	R\$ 63,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 59,33	R\$ 59,33
120	RETENTOR HASTE VALVULA	Peça	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 19,00	R\$ 38,00	R\$ 14,67	R\$ 29,33
121	RETENTOR PINHAO DIFERENCIAL	Peça	2	R\$ 321,00	R\$ 642,00	R\$ 268,00	R\$ 536,00	R\$ 260,00	R\$ 520,00	R\$ 283,00	R\$ 566,00
122	RETENTOR SAIDA CARDAN	Peça	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00	R\$ 136,00	R\$ 272,00	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 134,67	R\$ 269,33
123	RETENTOR SEMI EIXO	Peça	1	R\$ 381,00	R\$ 381,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 370,33	R\$ 370,33
124	RETENTOR VOLANTE	Peça	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 124,00	R\$ 248,00
125	RETROVISOR DIANTEIRO LD/LE	Peça	2	R\$ 802,00	R\$ 1.604,00	R\$ 795,00	R\$ 1.590,00	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00	R\$ 805,67	R\$ 1.611,33
126	ROLAMENTO CENTRO CARDAN	Peça	2	R\$ 527,00	R\$ 1.054,00	R\$ 522,00	R\$ 1.044,00	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00	R\$ 523,00	R\$ 1.046,00
127	ROLAMENTO LATERAL COROA (KIT C/02UNID)	Peça	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 399,00	R\$ 399,00	R\$ 404,67	R\$ 404,67
128	ROLAMENTO PINHAO	Peça	1	R\$ 698,00	R\$ 698,00	R\$ 692,00	R\$ 692,00	R\$ 715,00	R\$ 715,00	R\$ 701,67	R\$ 701,67
129	SAPATA FREIO	Jogo	2	R\$ 417,00	R\$ 834,00	R\$ 409,00	R\$ 818,00	R\$ 429,00	R\$ 858,00	R\$ 418,33	R\$ 836,67
130	SEMI EIXO COMPLETO	Peça	1	R\$ 1.881,00	R\$ 1.881,00	R\$ 1.960,00	R\$ 1.960,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.940,33	R\$ 1.940,33
131	SENSOR ABS	Peça	2	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00
132	SENSOR ABS DIANTEIRO LD/LE	Peça	4	R\$ 258,00	R\$ 1.032,00	R\$ 215,00	R\$ 860,00	R\$ 215,00	R\$ 860,00	R\$ 215,00	R\$ 860,00
133	SENSOR ABS TRASEIRO LD/LE	Peça	4	R\$ 282,00	R\$ 1.128,00	R\$ 235,00	R\$ 940,00	R\$ 244,00	R\$ 976,00	R\$ 236,33	R\$ 945,33
134	SENSOR AR CONDICIONADO	Peça	1	R\$ 258,00	R\$ 258,00	R\$ 215,00	R\$ 215,00	R\$ 225,00	R\$ 225,00	R\$ 232,67	R\$ 232,67
135	SENSOR DETONACAO	Peça	1	R\$ 196,00	R\$ 196,00	R\$ 193,00	R\$ 193,00	R\$ 198,00	R\$ 198,00	R\$ 195,67	R\$ 195,67
136	SENSOR FASE	Peça	1	R\$ 530,00	R\$ 530,00	R\$ 525,00	R\$ 525,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00	R\$ 531,67	R\$ 531,67
137	SENSOR MAP	Peça	1	R\$ 137,00	R\$ 137,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 137,33	R\$ 137,33
138	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	Peça	1	R\$ 656,00	R\$ 656,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00	R\$ 655,33	R\$ 655,33
139	SUPORTE SEMI ARVORE	Peça	1	R\$ 681,00	R\$ 681,00	R\$ 675,00	R\$ 675,00	R\$ 670,00	R\$ 670,00	R\$ 675,33	R\$ 675,33
140	TAMBOR DE FREIO	Jogo	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00	R\$ 291,67	R\$ 1.166,67
141	TERMINAL DIREÇÃO LD/LE	Peça	4	R\$ 141,00	R\$ 564,00	R\$ 139,00	R\$ 556,00	R\$ 148,00	R\$ 592,00	R\$ 142,67	R\$ 570,67
142	VALVULA ADMISSÃO	Peça	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00	R\$ 49,00	R\$ 196,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 53,33	R\$ 213,33
143	VALVULA ESCAPE	Peça	4	R\$ 71,00	R\$ 284,00	R\$ 62,00	R\$ 248,00	R\$ 78,00	R\$ 312,00	R\$ 70,33	R\$ 281,33
144	VALVULA SERVO FREIO	Peça	1	R\$ 112,00	R\$ 112,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 114,00	R\$ 114,00
145	PNEU 225/75 R16	Und.	4	R\$ 1.478,00	R\$ 5.912,00	R\$ 1.540,00	R\$ 6.160,00	R\$ 1.560,00	R\$ 6.240,00	R\$ 1.526,00	R\$ 6.104,00
146	MECÂNICA GERAL	Serv.	80	R\$ 122,00	R\$ 9.760,00	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00	R\$ 125,00	R\$ 10.000,00	R\$ 122,33	R\$ 9.786,67
147	ELETRICA GERAL	Serv.	40	R\$ 122,00	R\$ 4.880,00	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00	R\$ 122,33	R\$ 4.893,33
148	ALAVANCA CAMBIO	Peça	1	281,00	R\$ 281,00	R\$ 276,00	R\$ 276,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 275,67	R\$ 275,67
149	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	2	520,00	R\$ 1.040,00	R\$ 515,00	R\$ 1.030,00	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	R\$ 528,33	R\$ 1.056,67
150	AMORTECEDOR TRASEIRO	Peça	2	320,00	R\$ 640,00	R\$ 307,00	R\$ 614,00	R\$ 330,00	R\$ 660,00	R\$ 319,67	R\$ 639,33
151	ARTICULAÇÃO AXIAL	Peça	2	212,00	R\$ 424,00	R\$ 177,00	R\$ 354,00	R\$ 170,00	R\$ 340,00	R\$ 186,33	R\$ 372,67
152	ATUADOR EMBREAGEM	Peça	1	1.205,00	R\$ 1.205,00	R\$ 1.194,00	R\$ 1.194,00	R\$ 1.230,00	R\$ 1.230,00	R\$ 1.209,67	R\$ 1.209,67
153	BALANÇIM VALVULA	Peça	8	57,00	R\$ 456,00	R\$ 52,00	R\$ 416,00	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 53,00	R\$ 424,00
154	BANDEJA LD	Peça	1	384,00	R\$ 384,00	R\$ 366,00	R\$ 366,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 376,67	R\$ 376,67
155	BANDEJA LE	Peça	1	384,00	R\$ 384,00	R\$ 366,00	R\$ 366,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 376,67	R\$ 376,67
156	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	Peça	2	210,00	R\$ 420,00	R\$ 175,00	R\$ 350,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 188,33	R\$ 376,67
157	BOMBA CAMBIO	Peça	1	199,00	R\$ 199,00	R\$ 166,00	R\$ 166,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 178,33	R\$ 178,33
158	BOMBA COMBUSTIVEL INJEÇÃO	Peça	1	577,00	R\$ 577,00	R\$ 572,00	R\$ 572,00	R\$ 570,00	R\$ 570,00	R\$ 573,00	R\$ 573,00
159	BOMBA DAGUA	Peça	1	248,00	R\$ 248,00	R\$ 244,00	R\$ 244,00	R\$ 265,00	R\$ 265,00	R\$ 252,33	R\$ 252,33
160	BOMBA DAGUA PARABRISA	Peça	1	101,00	R\$ 101,00	R\$ 92,00	R\$ 92,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 94,33	R\$ 94,33
161	BOMBA HIDRAULICA	Peça	1	794,00	R\$ 794,00	R\$ 811,00	R\$ 811,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 801,67	R\$ 801,67
162	BOMBA OLEO	Peça	1	976,00	R\$ 976,00	R\$ 967,00	R\$ 967,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 974,33	R\$ 974,33
163	BRONZE BIELA STD	Peça	1	354,00	R\$ 354,00	R\$ 338,00	R\$ 338,00	R\$ 355,00	R\$ 355,00	R\$ 349,00	R\$ 349,00
164	BRONZE MANCAL STD	Peça	1	354,00	R\$ 354,00	R\$ 338,00	R\$ 338,00	R\$ 349,00	R\$ 349,00	R\$ 347,00	R\$ 347,00
165	CABO VELA	Peça	1	265,00	R\$ 265,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 288,33	R\$ 288,33

166	CAÑO DAGUA	Peça	1	136,00	R\$ 136,00	R\$ 114,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 123,33
167	CARÇAÇA BOMBA DAGUA	Peça	1	212,00	R\$ 212,00	R\$ 208,00	R\$ 228,00	R\$ 216,00	R\$ 216,00
168	CHAVE MAGNETICA	Peça	1	261,00	R\$ 261,00	R\$ 256,00	R\$ 250,00	R\$ 255,67	R\$ 255,67
169	CHAVE SETA	Peça	1	808,00	R\$ 808,00	R\$ 785,00	R\$ 794,00	R\$ 795,67	R\$ 795,67
170	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	Peça	1	288,00	R\$ 288,00	R\$ 283,00	R\$ 280,00	R\$ 283,67	R\$ 283,67
171	CILINDRO EMBREAGEM	Peça	1	600,00	R\$ 600,00	R\$ 595,00	R\$ 590,00	R\$ 595,00	R\$ 595,00
172	CILINDRO IGNIÇÃO	Peça	1	316,00	R\$ 316,00	R\$ 301,00	R\$ 300,00	R\$ 305,67	R\$ 305,67
173	CILINDRO MESTRE 2 SAIDAS	Peça	1	326,00	R\$ 326,00	R\$ 311,00	R\$ 320,00	R\$ 319,00	R\$ 319,00
174	CIRCUNTO LANTERNA TRASEIRA LD/LE	Peça	2	181,00	R\$ 362,00	R\$ 302,00	R\$ 150,00	R\$ 160,67	R\$ 321,33
175	COMANDO VALVULA	Peça	2	782,00	R\$ 1.564,00	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00	R\$ 1.534,67	R\$ 1.534,67
176	COMUTADOR IGNIÇÃO	Peça	1	160,00	R\$ 160,00	R\$ 134,00	R\$ 150,00	R\$ 148,00	R\$ 148,00
177	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO ID/LE	Peça	2	248,00	R\$ 496,00	R\$ 488,00	R\$ 255,00	R\$ 249,00	R\$ 498,00
178	COXIM CAMBIO INFERIOR	Peça	1	297,00	R\$ 297,00	R\$ 292,00	R\$ 290,00	R\$ 293,00	R\$ 293,00
179	COXIM CAMBIO SUPERIOR	Peça	1	209,00	R\$ 209,00	R\$ 205,00	R\$ 200,00	R\$ 204,67	R\$ 204,67
180	COXIM CAMBIO TRASEIRO	Peça	1	237,00	R\$ 237,00	R\$ 198,00	R\$ 210,00	R\$ 215,00	R\$ 215,00
181	COXIM MOTOR	Peça	1	301,00	R\$ 301,00	R\$ 296,00	R\$ 305,00	R\$ 300,67	R\$ 300,67
182	CUBO RODA TRASEIRA	Peça	2	244,00	R\$ 488,00	R\$ 480,00	R\$ 500,00	R\$ 244,67	R\$ 489,33
183	CUPULA ALAVANCA CAMBIO	Peça	1	74,00	R\$ 74,00	R\$ 68,00	R\$ 74,00	R\$ 72,00	R\$ 72,00
184	DISCO FREIO DIANTEIRO	Peça	2	207,00	R\$ 414,00	R\$ 406,00	R\$ 223,00	R\$ 211,00	R\$ 422,00
185	ELETROVENTILADOR	Peça	1	1.255,00	R\$ 1.255,00	R\$ 1.243,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.252,67	R\$ 1.252,67
186	ENGENHAGEM VIRABREQUIM	Peça	1	317,00	R\$ 317,00	R\$ 302,00	R\$ 300,00	R\$ 306,33	R\$ 306,33
187	ESPOLETA CABEÇOTE MOTOR	Peça	4	28,00	R\$ 112,00	R\$ 104,00	R\$ 32,00	R\$ 28,67	R\$ 114,67
188	FILTRO AR	Peça	3	99,00	R\$ 297,00	R\$ 270,00	R\$ 95,00	R\$ 94,67	R\$ 284,00
189	FILTRO CABINE	Peça	3	120,00	R\$ 360,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00	R\$ 106,67	R\$ 320,00
190	FILTRO COMBUSTIVEL	Peça	3	224,00	R\$ 672,00	R\$ 660,00	R\$ 220,00	R\$ 221,33	R\$ 664,00
191	GUIA VALVULA ADMISSÃO/ESCAPE	Peça	16	17,00	R\$ 272,00	R\$ 256,00	R\$ 26,00	R\$ 19,67	R\$ 314,67
192	INDUZIDO PARTIDA	Peça	1	390,00	R\$ 390,00	R\$ 372,00	R\$ 370,00	R\$ 377,33	R\$ 377,33
193	INTERRUPTOR TEMPERATURA AGUA	Peça	1	206,00	R\$ 206,00	R\$ 172,00	R\$ 170,00	R\$ 182,67	R\$ 182,67
194	JUNTA HOMOCINETICA	Peça	2	519,00	R\$ 1.038,00	R\$ 1.028,00	R\$ 1.068,00	R\$ 522,33	R\$ 1.044,67
195	JUNTA MOTOR	Peça	2	692,00	R\$ 1.384,00	R\$ 686,00	R\$ 697,00	R\$ 691,67	R\$ 1.261,67
196	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	2	68,00	R\$ 136,00	R\$ 124,00	R\$ 60,00	R\$ 63,33	R\$ 126,67
197	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	2	62,00	R\$ 124,00	R\$ 114,00	R\$ 69,00	R\$ 62,67	R\$ 125,33
198	KIT ANEIS VEDAÇÃO COLETOR ADMISSÃO	Peça	1	62,00	R\$ 62,00	R\$ 57,00	R\$ 67,00	R\$ 62,00	R\$ 62,00
199	KIT ANEIS VEDAÇÃO TAMPA VALVULA	Peça	1	57,00	R\$ 57,00	R\$ 52,00	R\$ 50,00	R\$ 53,00	R\$ 53,00
200	KIT COIFA HOMOCINETICA LR	Peça	2	46,00	R\$ 92,00	R\$ 84,00	R\$ 40,00	R\$ 42,67	R\$ 85,33
201	KIT CORREIA DENTADA	Peça	1	222,00	R\$ 222,00	R\$ 218,00	R\$ 245,00	R\$ 228,33	R\$ 228,33
202	KIT CORRENTE DISTRIBUIÇÃO	Peça	1	651,00	R\$ 651,00	R\$ 645,00	R\$ 670,00	R\$ 655,33	R\$ 655,33
203	KIT CUPULA ALAVANCA CAMBIO	Peça	1	51,00	R\$ 51,00	R\$ 47,00	R\$ 58,00	R\$ 52,00	R\$ 52,00
204	KIT DISTRIBUIÇÃO	Peça	1	354,00	R\$ 354,00	R\$ 338,00	R\$ 335,00	R\$ 342,33	R\$ 342,33
205	KIT EMBREAGEM	Peça	1	1.081,00	R\$ 1.081,00	R\$ 1.071,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.084,00	R\$ 1.084,00
206	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO 22MM LE	Peça	2	37,00	R\$ 74,00	R\$ 68,00	R\$ 39,00	R\$ 73,33	R\$ 73,33
207	KIT MOLLA SAPATA FREIO	Peça	2	45,00	R\$ 90,00	R\$ 82,00	R\$ 40,00	R\$ 42,00	R\$ 84,00
208	MANGOTE ANTICHAMO OLEO	Peça	1	68,00	R\$ 68,00	R\$ 62,00	R\$ 60,00	R\$ 63,33	R\$ 63,33
209	MANGOTE AQUECIMENTO INTERNO	Peça	1	222,00	R\$ 222,00	R\$ 185,00	R\$ 208,00	R\$ 205,00	R\$ 205,00
210	MANGOTE AR QUENTE	Peça	1	281,00	R\$ 281,00	R\$ 276,00	R\$ 270,00	R\$ 275,67	R\$ 275,67
211	MANGOTE FILTRO AR	Peça	1	212,00	R\$ 212,00	R\$ 177,00	R\$ 187,00	R\$ 192,00	R\$ 192,00
212	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	Peça	1	496,00	R\$ 496,00	R\$ 487,00	R\$ 494,00	R\$ 492,33	R\$ 492,33
213	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	Peça	1	235,00	R\$ 235,00	R\$ 231,00	R\$ 230,00	R\$ 232,00	R\$ 232,00
214	MODULO COMBUSTIVEL	Peça	1	1.491,00	R\$ 1.491,00	R\$ 1.477,00	R\$ 1.470,00	R\$ 1.479,33	R\$ 1.479,33
215	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	Peça	1	365,00	R\$ 365,00	R\$ 348,00	R\$ 340,00	R\$ 351,00	R\$ 351,00
216	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	Peça	2	224,00	R\$ 448,00	R\$ 374,00	R\$ 190,00	R\$ 200,33	R\$ 400,67
217	PARAFUSO CABECOTE	Peça	2	172,00	R\$ 344,00	R\$ 288,00	R\$ 155,00	R\$ 157,00	R\$ 314,00
218	PASTILHA FREIO	Peça	1	193,00	R\$ 193,00	R\$ 161,00	R\$ 160,00	R\$ 171,33	R\$ 171,33
219	PINHÃO PARTIDA	Peça	1	210,00	R\$ 210,00	R\$ 175,00	R\$ 187,00	R\$ 190,67	R\$ 190,67
220	POLIA VIRABREQUIM	Peça	1	739,00	R\$ 739,00	R\$ 718,00	R\$ 736,00	R\$ 731,00	R\$ 731,00
221	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	Peça	1	212,00	R\$ 212,00	R\$ 208,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00
222	PROTECTOR CARTER	Peça	1	199,00	R\$ 199,00	R\$ 166,00	R\$ 160,00	R\$ 175,00	R\$ 175,00
223	PROTECTOR CORREIA DENTADA KIT	Peça	1	248,00	R\$ 248,00	R\$ 244,00	R\$ 240,00	R\$ 244,00	R\$ 244,00
224	RADIADOR	Peça	1	811,00	R\$ 811,00	R\$ 788,00	R\$ 800,00	R\$ 799,67	R\$ 799,67
225	REPARO ALAVANCA COMPLETO	Peça	1	150,00	R\$ 150,00	R\$ 125,00	R\$ 120,00	R\$ 131,67	R\$ 131,67
226	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	Peça	1	81,00	R\$ 81,00	R\$ 74,00	R\$ 78,00	R\$ 78,00	R\$ 78,00
227	RESISTENCIA MODULO COMBUSTIVEL COR AMB	Peça	1	360,00	R\$ 360,00	R\$ 343,00	R\$ 355,00	R\$ 352,67	R\$ 352,67
228	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	Peça	2	207,00	R\$ 414,00	R\$ 406,00	R\$ 200,00	R\$ 203,33	R\$ 406,67

		EMPRESA I		EMPRESA II		EMPRESA III		VALOR MEDIO TOTAL		
TOTAL		R\$ 188.547,00		R\$ 192.420,00		R\$ 197.379,00		TOTAL		
229	SENSOR ABS DIANTEIRO LD/LE	2	261,00	R\$ 522,00	R\$ 256,00	R\$ 512,00	R\$ 279,00	R\$ 558,00	R\$ 265,33	R\$ 530,67
230	SENSOR ABS TRASEIRO LD/LE	2	399,00	R\$ 798,00	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 386,33	R\$ 772,67
231	SONDA LAMBDA	1	513,00	R\$ 513,00	R\$ 508,00	R\$ 508,00	R\$ 525,00	R\$ 525,00	R\$ 515,33	R\$ 515,33
232	TAMBOR FREIO TRASEIRO	2	206,00	R\$ 412,00	R\$ 172,00	R\$ 344,00	R\$ 170,00	R\$ 340,00	R\$ 182,67	R\$ 365,33
233	TERMINAL CABO MARCHA	2	55,00	R\$ 110,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 51,67	R\$ 103,33
234	TERMINAL DIREÇÃO LD	1	136,00	R\$ 136,00	R\$ 114,00	R\$ 114,00	R\$ 124,00	R\$ 124,00	R\$ 124,67	R\$ 124,67
235	TERMINAL DIREÇÃO LE	1	136,00	R\$ 136,00	R\$ 114,00	R\$ 114,00	R\$ 124,00	R\$ 124,00	R\$ 124,67	R\$ 124,67
236	TRAVA IGNIÇÃO	1	414,00	R\$ 414,00	R\$ 395,00	R\$ 395,00	R\$ 415,00	R\$ 415,00	R\$ 408,00	R\$ 408,00
237	TRIZETA	2	237,00	R\$ 474,00	R\$ 233,00	R\$ 466,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 240,00	R\$ 480,00
238	TUBO DAGUA COLETOR ADMISSÃO	1	260,00	R\$ 260,00	R\$ 255,00	R\$ 255,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 261,67	R\$ 261,67
239	TUBO MANGUEIRA COLETOR ADMISSÃO	1	136,00	R\$ 136,00	R\$ 114,00	R\$ 114,00	R\$ 118,00	R\$ 118,00	R\$ 122,67	R\$ 122,67
240	TULIPA LD/LE	2	744,00	R\$ 1.488,00	R\$ 723,00	R\$ 1.446,00	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	R\$ 739,00	R\$ 1.478,00
241	VALVULA TERMOSTATICA	1	422,00	R\$ 422,00	R\$ 414,00	R\$ 414,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 418,67	R\$ 418,67
242	VELA IGNIÇÃO	4	182,00	R\$ 728,00	R\$ 152,00	R\$ 608,00	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 161,33	R\$ 645,33
243	VIRABROQUIM	1	1.936,00	R\$ 1.936,00	R\$ 1.917,00	R\$ 1.917,00	R\$ 1.940,00	R\$ 1.940,00	R\$ 1.931,00	R\$ 1.931,00
244	PNEU 225/65 R17	4	1.494,00	R\$ 5.976,00	R\$ 1.480,00	R\$ 5.920,00	R\$ 1.480,00	R\$ 5.920,00	R\$ 1.484,67	R\$ 5.938,67
245	MECÂNICA GERAL	30	144,00	R\$ 4.320,00	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00	R\$ 129,67	R\$ 3.880,00
246	ELETRICA GERAL	20	144,00	R\$ 2.880,00	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00	R\$ 129,67	R\$ 2.593,33
		TOTAL		R\$ 188.547,00	R\$ 192.420,00	R\$ 197.379,00	R\$ 197.379,00	R\$ 197.379,00	TOTAL	R\$ 196.115,33